
Sitzung des Marktgemeinderates vom 24.03.2022 Seite 1 
 

BESCHLÜSSE DER ÖFFENTLICHEN 
SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES 

am Donnerstag, 24.03.2022, im Kultur- und Sportpark 
 

Zur allgemeinen Information werden nachfolgend die gefassten Beschlüsse (öffentlicher 
Teil) der vorgenannten Sitzung auszugsweise abgedruckt. Die Veröffentlichung ersetzt 
nicht den im Einzelfall erforderlichen Vollzug. 
 

1 
Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der Sitzung vom 
24.02.2022 

 

 
Beschluss:  
Die öffentliche Niederschrift der Sitzung des Marktgemeinderates vom 24.02.2022 wird geneh-
migt.  
 
 
2 Einmaliger Heizkostenzuschuss für Vereine  

 
Beschluss: 
 
Die in der Anlage aufgeführten Vereine und Organisationen erhalten 2022 für ihre beheizten 
Anlagen einen einmaligen Zuschuss von 4,00 € je m². 
 
 
3 Jugendsozialarbeit an Schulen, hier: Antrag der Grundschule Winzenhohl  

 
Beschluss: 
 
Der Markt Hösbach beteiligt sich ab 2023 an einer 0,5-VZÄ-Stelle JaS mit rd. 11.000 € jährlich.  

 

4 
Schaffung neuer Kinderbetreuungsplätze, hier: zusätzliche Krippengruppe in 
Hösbach-Bahnhof 

 

 
Beschluss: 
 
Der Marktgemeinderat Hösbach beschließt, das Errichten einer Containeranlage zur Unterbrin-
gung einer Krippengruppe mit 12 Kindern auf dem Flst. Nr. 7935/1, und ermächtigt die Verwal-
tung alle weiteren Schritte zur Realisierung des Projektes in die Wege zu leiten. 
 
 

5 
Änderung der Entgeltordnung für die Benutzung der Bäder des Marktes 
Hösbach, hier: Familientarif 

 

 
Beschluss: 
 
Der als Anlage beigefügten Entgeltordnung wird zugestimmt. Ergänzt wird die Entgeltordnung 
noch um einen Familientarif (Einzeleintritt für 9,00 €). 
 

6 
Haushalt 2022; Haushaltssatzung des Marktes Hösbach für das 
Haushaltsjahr 2022  und Finanzplanung und Investitionsprogramm 
für die Jahre 2021 bis 2025 

 

 
Beschluss: 
1. Aufgrund der Art. 63 ff Gemeindeordnung erlässt der Markt Hösbach folgende Haus-

haltssatzung: 



Sitzung des Marktgemeinderates vom 24.03.2022 Seite 2 
 

 
 

Haushaltssatzung des Marktes Hösbach 
für das Haushaltsjahr 2022 

 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Markt 
Hösbach folgende Haushaltssatzung: 
 

§  1 
Haushaltsplan 

 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 33.776.100 € 
 
im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 17.343.800 € 
 
ab. 
 

 
§  2 

Kreditermächtigung 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-
men wird auf  8.548.800 € festgesetzt. 
 

§  3 
Verpflichtungsermächtigungen 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 
4.100.000 € festgesetzt. 
 

§  4 
Steuerhebesätze 

 
Die Steuerhebesätze für die nachstehenden Gemeindesteuern werden wie folgt fest- 
gesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe ( Grundsteuer A ) 310 % 
 b) für die Grundstücke ( Grundsteuer B ) 310 % 
 
2. Gewerbesteuer 330 % 

§  5 
Kassenkredit 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 5.000.000 € festgesetzt. 
 
 

§  6 
Stellenplan 

 
Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage neu festgesetzt. 



Sitzung des Marktgemeinderates vom 24.03.2022 Seite 3 
 

 
§  7 

Inkrafttreten 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft. 
 
 
2. Der vorgelegte Finanzplan und das Investitionsprogramm für die Jahre 2021 bis 2025 wer-

den beschlossen. 
 
 
 
9 Kreditaufnahme zum Haushaltsausgleich 2021  

 
Beschluss: 
 
Der Marktgemeinderat beschließt die Aufnahme eines Kommunaldarlehens in Höhe von 
2.000.000 €. 
 
Die Kämmerei wird mit der Umsetzung der Kreditaufnahme beauftragt. 
 
Die Erteilung des Zuschlags für das Angebot mit den zinsgünstigsten Konditionen an den wirt-
schaftlichsten Bieter erfolgt durch den 1. Bürgermeister. 
 
 
 
  
 
 
 
 
Michael Baumann 
Erster Bürgermeister 


	FLD_SITEXTG
	FLD_SIDAT
	Betreff
	Vorlage
	Wortprotokoll
	Beschluß
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Abstimmungsergebnis
	Zu

